- 1 -

校招字〔2022〕7 号

关于大学生创新创业广场和 AIIT 众创空间
项目遴选及2022届毕业生留校创业申请的通知

各单位：

学校大学生创新创业广场和 AIIT 众创空间分别已被认定为

“芜湖市创业孵化示范基地”和“芜湖市众创空间”，自投入使

用以来，孵化了一批具有一定成长性的创业项目（企业）。为进

一步贯彻落实学校《关于印发“安徽信息工程学院关于进一步做

好大学生创意创新教育、创新创业培养、创业产业孵化工作的指

导意见”的通知》（校招字〔2019〕5 号）文件精神，充分发挥

大学生创新创业广场和 AIIT 众创空间的孵化器职能作用，提高

- 2 -

我校大学生的创新思维和创业实践能力，做好优秀大学生创业项

目的继续孵化工作，结合两载体项目规划布局，现公开面向全校

在校大学生招募新创业项目（企业），面向已经创办企业的 2022

届毕业生优选继续留校创业企业，有关事宜通知如下：

一、项目招募

（一）项目分配

按照“入驻项目数量充足、项目类型多元、项目质量良好”

的原则组织招募，为确保招募项目数量与质量，结合各学院人数

及专业特性，要求各学院挖掘推荐一批具有较高质量的项目。其

中建议计算机与软件工程学院推荐项目（含大数据与人工智能学

院）8 个、电气与电子工程学院推荐项目 5 个、机械工程学院推

荐项目 5 个、管理工程学院推荐项目 5 个、艺术设计学院推荐项

目 5 个、通识教育与外国语学院推荐项目 1 个。

（二）申报条件

1.项目负责人为安徽信息工程学院全日制在籍在校学生。

2.项目应结合所学专业或特长、有技术创新或商业模式创

新。

3.项目有较好的市场前景和盈利能力，发展潜力较大。

4.实体公司：必须进行工商注册。模拟公司：需要有完整项

目方案。

- 3 -

5.创业项目应符合国家产业发展政策，符合学校大学生创新

创业广场及 AIIT 众创空间规划要求，申报项目原则上不与后勤

服务项目冲突。

6.参加过国家、省市和学校创新创业大赛并获奖的项目优先

考虑。

（三）申请流程

1.申请报名：学院组织有创业愿望的学生报名，学生填报《安

徽信息工程学院大学生创业孵化基地入驻项目（企业）申请表》

（附件 1，另附《商业计划书》、其他证明材料）、加盖公章（跨

学院组队的由项目负责人所在学院受理）。

2.学院初审：各学院根据申报原则和要求审查，完成项目初

审。确定推荐项目，填写《安徽信息工程学院大学生创业孵化基

地入驻项目（企业）统计表》（附件 2，电子版），并同申报材

料（纸质版）于 6 月 20 日下班前提交至招生就业处左红娟处。

统计汇总表发送至邮箱：hjzuo@iflytek.com。

二、毕业生留校项目

（一）申请条件

1.毕业生创业项目完成企业注册，法人为毕业生本人或毕业

生股权占 34%及以上；

2.毕业生企业以科技服务业为主,企业具有专业性特点；

3.具有较成熟的市场与顾客，稳定的营业收入；

mailto:hjzuo@iflytek.com。

- 4 -

4.在校期间，无任何违规行为，并积极配合学校各种创新创

业活动；

5.曾获得创业基地项目考核年度优秀的企业优先考虑。

（二）申报流程

1.申请：毕业生 6 月 20 日前提交申请纸质材料到招生就业

处左老师处，材料包含：《安徽信息工程学院毕业生留校创业申

请表》（附件 3），及相关支撑证明材料（包含但不仅限于企业

营业执照、取得成果与荣誉等）。

2.初审：招生就业处对申请材料进行审核。

三、评审与公示

1.项目评审：“三创”领导小组办公室 6 月下旬组织专家进

行评审。评审达标的项目提交学校“三创”领导组审批；

2.结果公示：审批结果校内官网进行公示。最终确定入驻项

目名单及留校毕业生企业名单。

四、孵化扶持

（一）入驻项目（企业）与基地签订入驻协议，根据入驻协

议为项目（企业）提供办公场地、空调等基本办公条件，以及办

公场地物业、宽带、水电等费用减免政策。

（二）协助入孵企业办理工商注册、税务登记等手续。

（三）提供创业政策咨询并不定期举办相关讲座或培训活

动。

- 5 -

（四）符合安徽省、芜湖市创业扶持政策条件的、项目资金

及贷款政策的，学校全力协助学生申请办理有关待遇。

咨询电话：18356571921 左老师

附件：1.《大学生创业孵化基地入驻项目（企业）申请表》

2.《大学生创业孵化基地入驻项目（企业）统计表》

3.《毕业生留校创业申请表》

安徽信息工程学院 “三创”领导小组办公室

2022 年 6 月 13 日

	学校大学生创新创业广场和AIIT众创空间分别已被认定为“芜湖市创业孵化示范基地”和“芜湖市众创空间”